



ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง




ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านขอนแก่น หมู่ที่ ๙ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๘,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๕
  - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายศักดิ์ชัย ทราบสรน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
  - ๖.๓ นายเอนก แพทย์สูงเนิน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสมปอง หมุนดอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองปัก อำเภอบักรังชัย จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบักรังชัย		
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	98,000.00		บาท
3. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองปัก อำเภอบักรังชัย จังหวัดนครราชสีมา		
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ สิงหาคม พ.ศ.2566	เป็นเงิน	98,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง	ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองปัก อำเภอบักรังชัย จังหวัดนครราชสีมา		
5.1. แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา	ปร.4		
5.2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง	ปร.5		
5.3. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน	ปร.6		
5.4.			
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
6.1. ประธานกรรมการ	(  )		นายสถาบัน ปลอดครบุรี
6.2. กรรมการ	(  )		นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย
6.3. กรรมการ	(  )		นายเอนก แพทย์สูงเนิน



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา  
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม  
 ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านขอนแก่น ตำบลเมืองปัก อำเภอบักรังชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 งานออกแบบ ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน  
 หมู่ที่ 9 บ้านขอนแก่น สำนัก/กอง กองช่าง  
 แบบเลขที่ ทต.ปรางค์ชัย  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 5 แผ่น  
 ประมาณราคาวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	หมวดงานอาคาร ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน	98,841.43	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	98,841.43	บาท	
	คิดราคาเพียง	98,000.00	บาท	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรน้อย)

นายช่างโยธา



## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน  
บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9  
ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมารายละเอียดโครงการ ก่อสร้างซุ้มประตูทางเข้าหมู่บ้าน  
บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 9 บ้านขอนแก่น ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ สิงหาคม 2566

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ ทต.ปรางค์ชัย จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	หมวดงานทาง งานก่อสร้างซุ้มประตู ทางเข้าหมู่บ้าน	75,705.75	1.3056	98,841.43	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			98,841.43	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			98,000.00	

( ตัวอักษร ) (เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรน้อย)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน พลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

  
(นายอนก แพทย์สูงเนิน)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

  
(นายศักดิ์ชัย ทราบสรน้อย)  
นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

  
(นายสิริเชษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร)  
ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เห็นควรอนุมัติ

ลงชื่อ

  
(นางสมปอง หมุนดอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

ผู้อนุมัติ

# บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างซ่อมประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านขอนแก่น หมู่ที่ 9  
 เจ้าของแบบ : เทศบาลตำบลปรางค์ชัย

ประมาณการโดย : นายศักดิ์ชัย ทราบสน้อย  
 วันที่ /8/2566  
 งบประมาณ : 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดินชุด	3.92	ลบ.ม.	-	-	125.00	490.00	490.00	
2	งานดินถม	1.07	ลบ.ม.	-	-	99.00	105.93	105.93	
3	งานคอนกรีตหยาบ	0.196	ลบ.ม.	1,859.58	364.48	398.00	78.01	442.49	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	2.456	ลบ.ม.	1,902.95	4,673.65	398.00	977.49	5,651.13	
5	งานทรายรองพื้น	0.196	ลบ.ม.	470.00	92.12	99.00	19.40	111.52	
6	เหล็ก DB 12 มม.	0.095	21,259.58	2,019.66	3,300.00	313.50	2,333.16		
7	เหล็ก DB 6 มม.	0.0133	ตัน	22,733.01	302.35	3,300.00	43.89	346.24	
8	เหล็กแผ่นขนาด 0.15 x 0.15 ม.หนา 10 มม.	12.00	แผ่น	200.00	2,400.00	100.00	1,200.00	3,600.00	
9	BOLT ขนาด Ø 15 มม. ยาว 0.40 ม.	24.00	ตัว	150.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
10	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	87.71	438.55	-	-	438.55	
11	ไม้แบบ ขนาด 1" X 6"	3.20	ลบ.ฟ.	730.99	2,339.17	133.00	425.60	2,764.77	
12	ตะปู 3"	5.00	กก.	65.00	325.00	-	-	325.00	
13	ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 2 1/2" หนา 2.3 มม.	3.00	ฟอน	1,350.00	4,050.00	-	-	4,050.00	
14	ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 2" หนา 2.3 มม.	12.00	ฟอน	1,170.00	14,040.00	-	-	14,040.00	
15	ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 1 1/2" หนา 2.3 มม.	15.00	ฟอน	920.00	13,800.00	-	-	13,800.00	
16	ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็กและตั้งเสา	554.58	กก.	-	-	12.00	6,654.96	6,654.96	
17	งานสีกันสนิม	34.36	ตร.ม.	40.00	1,374.40	35.00	1,202.60	2,577.00	
18	งานสีน้ำมัน	5.00	ตร.ม.	40.00	200.00	35.00	175.00	375.00	
19	งานป้าย (รายละเอียดตามแบบ ทศ.ปัทมชัย กำหนด)	5.00	ตร.ม.	2,800.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
20	ผู้รับจ้างจะต่อซ่อมงานที่เหลือในรายการถ้ามีการชำรุดเสียหาย								
	<b>รวม</b>			<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>64,019.37</b>	<b>ค่าแรง</b>	<b>11,686.38</b>	<b>75,705.75</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายสถาปน ปloedครบุรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเอก แพทย์สูงเนิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายศักดิ์ชัย ทราบสน้อย)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ